平成 28年 11月 1日

教 員 各 位

学事部学事課

課長 小久保 聡

平成２９年度 藤田保健衛生大学教員研究助成費による
研究計画調書の提出について（通知）

標記について、研究助成費の交付申請を希望する方は、下記提出期限までに研究計画調書を作成

いただき、各提出先までご提出ください。

但し、下記について確認ができない方は申請できません。
１）平成２９年度文部科学省科研費・厚生労働省科研費・経済産業省補助金のいずれかに応募

   （または採択の継続）
  ２）平成２７年度の研究報告書提出

 また、下記について確認ができない方は助成費は交付されません。
  １）平成２８年度のコンプライアンスセミナー受講・誓約書提出
  ２）平成２８年度の研究セミナー１回以上受講
  ３）平成２８年度の倫理セミナー１回以上受講（但し、「人を対象とする医学系研究に関する

倫理指針」（5/25開催）は必須）
  ４）平成２８年度の CITI-Japanプログラム：医学研究者コース受講
    （医学研究者コース（2015）または（2016）を受講した者は、改めて受講する必要は

ない。医学研究者コース（2014）以前の受講者はプログラム内容が更新されているた
め、追加分の受講をすることが望ましいが、本研究助成費の申請においては、この限
りではない。）

  ※ １）～３）については、DVD・動画視聴可
  ※ １）～４）の受講期限は、平成２９年３月３１日（金）

 なお、平成２８年１１月１日より、人事管理システム上で教育関連教育受講歴が公開されます。
ご自身の受講歴を確認することが可能となりますので、ご活用ください。

パーソナルページ ⇒ ■本部 人事システム ⇒ 個人情報メニュー
（問合せ先：研究支援推進センター事務室 内線 2862）

記

【提出期限】平成２８年１１月３０日（水）

【１】申請区分
 １．講座・研究部門等又は学科、若しくは任意の研究グループによる研究
    ＜研究目的＞組織又はグループ単位で組織的に行う斬新な研究
    ＜研究代表者＞専任教員（講師（定員外含む）以上に限る）

 ２．若手研究者育成のための奨励研究

    ＜研究目的＞准教授以下の者が個人で行う将来が期待される研究
    ＜研究代表者＞専任教員（教授は除く）

【２】提出書類等
    研究計画調書 １部（両面印刷・押印したもの）

【３】提 出 先
    各学部事務部用度課（又は庶務課）、研究所事務室等

【４】留意事項
   申請にあたり、注意事項、記入要領をご確認下さい。
   上記【１】に記載の申請区分に応じて、研究計画調書の「審査を希望する申請区分」欄で、

１又は２のいずれかを正しく選択してください。
   本件は、採択制の研究費であり、審査により後日決定されます。
   審査結果等につきましては、お答え出来ませんのでご了承ください。

【５】そ の 他
   教員研究助成費の各種様式・注意事項等はホームページにて公開します。
   ◎パーソナルページ ⇒ お知らせ ⇒ 「藤田保健衛生大学教員研究助成費」様式一覧
     アドレス：http://info.fujita-hu.ac.jp/jyoseihi/index.html
   ◎パーソナルページ ⇒ 教職員専用ポータルサイト ⇒  研究関連 ⇒

藤田保健衛生大学教員研究助成費様式
     アドレス：http://info2.fujita-hu.ac.jp/research/post-10.html

＜問合せ＞
 学事部学事課 小久保・高柳 内線９６５５
 メールアドレス gakujika@fujita-hu.ac.jp

以上

http://info.fujita-hu.ac.jp/jyoseihi/index.html
http://info2.fujita-hu.ac.jp/research/post-10.html
mailto:gakujika@fujita-hu.ac.jp